
DIRECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO 
Departamento Ingeniería y Estudios de Tránsito 

-·•' 
' 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

PONE TÉRMINO A LA AUTORIZACION 
DE ESTACIONAMIENTO RESERVADO 
OTORGADO MEDIANTE DECRETO 
ALCALDICIO EXENTO No 3197 DE 29 DE 
JULIO 2016. 

INDEPENDENCIA 2 Z SEP 2017 

DECRETO ALC. EXENTO N° . 3 H 4 6 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Decreto 
Alcaldício Exento N° 3197, de fecha 29 de Julio de 2016; la carta renuncia de doña 
Alejandra Castillo Figueroa, C. de Identidad No 07.810.077-K, en representación de 
don Giacomo Romanelli Villacorta de fecha 17 Agosto de 2017, el Memorándum N° 
599, de fecha 14 de Septiembre de 2017, del Departamento de Impuesto y 
Derechos; el Listado de Cuenta de Corriente por contribuyentes, de fecha 05 de 
Septiembre de 2017; y las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- PONESE TERMINO, a contar del 01 de 
Septiembre del 2017, a la autorización de Estacionamiento Reservado otorgado 
mediante el Decretos Alcaldício Exentos N° 3197, de fecha 26 de Julio de 2017, a 
don Giacomo Romanelli Villacorta, C de Identidad No , ubicado en 
Adolfo Ibáñez frente al No 427, de esta Comuna, con capacidad para un (1) 
vehículo, sin perjuicio de las acciones legales correspondiente para obtener el 
cobro de lo adeudado, ya que el contribuyente se encuentra en mora. 

2.- Otórguese copia del presente Decreto a 
Giacomo Romanelli Villacorta. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a 
las Direcciones y Departamentos que corresponda, y hecho, ARCHÍVESE 

\ . '"'- .. 
. ' l ',""l.!/_ 

'GE~~~~ \!/./ SECRETARIO MUNICIPAL (S) 
A\ ·=-:f=? 
ltifviN 1 RVF 1 GMÑ/ cpo. 
TRANSCRITO A : 
Alcaldía- Secretaria Municipal- Control- Tránsito- Finanzas- Jurídico-
Tesorería- Impuestos y Derechos- Estudios de Tránsito- Inspección General- Oficina de Partes
Novena Comisaria de Carabineros 
GIACOMO ROMANELLI VILLACORTA AV. INDEPENDENCIA No 369 LOCAL-36 
GENERAL TOVARIAS No 595 OPTO 102 El BOSQUE 


